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PÚBLICA 

SALA DE COMPETENCIA DE 30 DE ABRIL 2024 

______________________________________________________________________ 

 

CIRCUNSTANCIAS DE TIEMPO Y LUGAR: 

 

Madrid, a 30 de abril de 2024, 10:30 horas.  

Sala de Competencia del Consejo de la Comisión Nacional de los Mercados y la 
Competencia. 

 

ASISTENTES: 

 

Presidenta: Dª. Cani Fernández Vicién 

 

Consejeros: Dª. María Jesús Martín Martínez y D. Bernardo Lorenzo Almendros. 

  

Secretaria del Consejo: D. Miguel Bordiu García - Ovies 
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PÚBLICA 

ORDEN DEL DÍA DE LA SALA DE COMPETENCIA DE 

30 DE ABRIL DE 2024 

 

 

1. Seguimiento de asuntos en Sala.  

1.1. R/AJ/049/24 UFD DISTRIBUCIÓN ELECTRICIDAD I.  Para conocimiento.  

1.2. R/AJ/050/24 UFD DISTRIBUCIÓN ELECTRICIDAD II. Para conocimiento.  

1.3. R/AJ/051/24 UFD DISTRIBUCION ELECTRICIDAD III.  Para conocimiento.  

1.4. VMC-01/22 SUBASTAS ECOEMBES. Informe final vigilancia VMC-01/22.  

Para conocimiento.  

1.5. Otras actuaciones en tramitación.  

2. Información de la Dirección de Competencia.  

2.1. CP/0061/24. Para discusión y, en su caso, aprobación.  

2.2. CP/0062/24. Para discusión y, en su caso, aprobación.  

2.3. C/1431/23 GENERALIFE/GINEMED.  Para discusión y, en su caso, 

aprobación.  

2.4. C/1461/24 SENER / SCR.  Para discusión y, en su caso, aprobación.  

2.5. C/1462/24 ENILIVE / GRUPO ATENOIL.  Para conocimiento y solicitud informe 

art. 21.  

2.6. CFT/DE/235/23 INVERSIONES DURATON, S.L. / ENAGÁS TRANSPORTE Y 

ENAGÁS GTS (BLENDING DE HIDRÓGENO). Informe de artículo 21.  

2.7. CFT/DE/286/23 GESTIÓN MINERO AMBIENTAL S.L. / ENAGÁS 

TRANSPORTE, S.A.. Informe de artículo 21.  

2.8. CFT/DE/311/23 ERASP SPAIN, S.L.U. / I-DE REDES ELÉCTRICAS 

INTELIGENTES, S.A.U. (PE IPARAIXE II). Informe de artículo 21.  

2.9. CFT/DE/337/23 PARQUE EÓLICO POUSADOIRO, S.L.U. / REE (NUDO 

PESOZ 400 KV). Informe de artículo 21.  

2.10. CFT/DE/352/23 EDP RENOVABLES ESPAÑA, S.L. / REE ( NUDO 

PERAFORT 220 KV). Informe de artículo 21.  

http://www.cnmc.es/
https://sede.cnmc.gob.es/tramites/search?scope_action=6&fulltext=
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2.11. CFT/DE/366/23 GREEN CAPITAL DEVELOPMENT 104 Y 105, PARQUE 

EÓLICO BRAÑADESELLA, PARQUE EÓLICO TURIA Y PARQUE EÓLICO 

SIERRA DE EIRUA / REE (PE LAUSÍA, HERRADURA, BRAÑADESELLA, TURIA 

Y SIERRA DE EIRUA).  

2.12. CFT/DE/385/23 EDP RENOVABLES ESPAÑA, S.L. / E-DISTRIBUCION 

REDES DIGITALES, S.L. ( SE SAN FOST). Informe de artículo 21.  

2.13. CFT/DE/390/23 DESARROLLOS ENERGÉTICOS LA ZARZA, S.L. / 

ENAGÁS TRANSPORTE Y ENAGÁS GTS. Informe de artículo 21.  

2.14. CFT/DE/024/24 ATLÁNTICA SAILH2, S.L. / ENAGÁS TRANSPORTES, S.A. 

(GASODUCTO HARO-BURGOS). Informe de artículo 21.  

2.15. CFT/DE/025/24 ATLÁNTICA SAILH2, S.L. / ENAGÁS TRANSPORTES, S.A. 

(GASODUCTO SALAMANCA-ZAMORA). Informe de artículo 21.  

2.16. CFT/DE/064/24 ENERGÍA INAGOTABLE DE ARTURO, S.L. Y OTRAS / REE 

(SET CATADAU 400 K). Informe de artículo 21.  

2.17. CFT/DE/071/24 ENERGIA INNOVACION Y DESARROLLO FOTOVOLTAICO 

S.A. / REE (PSFV ROJALINDA). Informe de artículo 21.  

2.18. CFT/DTSA/296/23 ENREACH VS VODAFONE MODIFICACIÓN PRECIOS 

INTERCONEXIÓN. Informe de artículo 21.  

2.19. SNC/DTSP/025/24 EXPEDIENTE SANCIONADOR CORREO INTELIGENTE 

POSTAL, S.L. E HISPAPOST S.A.U. Informe de art. 21.  

2.20. Información de la Dirección de Competencia sobre otros asuntos y 

actuaciones de esa Dirección.  

3. Asuntos para examen y, en su caso, decisión.  

3.1. S/0016/21 SUMINISTRO DE ALIMENTOS.  Para conocimiento.  

3.2. SNC/DC/081/23 RHEINMETALL.  Para discusión y, en su caso, aprobación.  

3.3. SNC/DC/001/24 DENEGACIÓN COFARES.  Para conocimiento.  

3.4. R/AJ/052/24 LUXIDA S.L.  Para discusión y, en su caso, aprobación.  

3.5. R/AJ/053/24 ILUSTRE COLEGIO DE PROCURADORES DE GIJON. 

Acumulados 36 Recursos desde el R/AJ/054/24 hasta el R/AJ/088/24.  Para 

conocimiento.  

http://www.cnmc.es/
https://sede.cnmc.gob.es/tramites/search?scope_action=6&fulltext=
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3.6. RP/004/23 PROSEGUR COMPAÑÍA DE SEGURIDAD, S.A. Y PROSEGUR 

SERVICIOS DE EFECTIVO ESPAÑA, S.L.  Para discusión y, en su caso, 

aprobación.  

4. Ruegos y preguntas.  

5. Aprobación del acta de la sesión. 
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RELACIÓN DE ACUERDOS ADOPTADOS EN LA  
SESIÓN DE 30 DE ABRIL DE 2024 

 
 

• Acuerdo en el expediente CP/0061/24 VONTOBEL / ANCALA.   

• Acuerdo en el expediente CP/0062/24 EDUPRO.   

• Resolución en el expediente C/1431/23 GENERALIFE/GINEMED.   

• Resolución en el expediente C/1461/24 SENER / SCR.   

• Informe al amparo del art. 21 de la Ley 3/2013, de 4 de junio, sobre el expediente 

CFT/DE/235/23 INVERSIONES DURATON, S.L. / ENAGÁS TRANSPORTE Y 

ENAGÁS GTS (BLENDING DE HIDRÓGENO).  

• Informe al amparo del art. 21 de la Ley 3/2013, de 4 de junio, sobre el expediente 

CFT/DE/286/23 GESTIÓN MINERO AMBIENTAL S.L. / ENAGÁS TRANSPORTE, 

S.A..  

• Informe al amparo del art. 21 de la Ley 3/2013, de 4 de junio, sobre el expediente 

CFT/DE/311/23 ERASP SPAIN, S.L.U. / I-DE REDES ELÉCTRICAS 

INTELIGENTES, S.A.U. (PE IPARAIXE II).  

• Informe al amparo del art. 21 de la Ley 3/2013, de 4 de junio, sobre el expediente 

CFT/DE/337/23 PARQUE EÓLICO POUSADOIRO, S.L.U. / REE (NUDO PESOZ 

400 KV).  

• Informe al amparo del art. 21 de la Ley 3/2013, de 4 de junio, sobre el expediente 

CFT/DE/352/23 EDP RENOVABLES ESPAÑA, S.L. / REE ( NUDO PERAFORT 

220 KV).  

• Informe al amparo del art. 21 de la Ley 3/2013, de 4 de junio, sobre el expediente 

CFT/DE/366/23 GREEN CAPITAL DEVELOPMENT 104 Y 105, PARQUE EÓLICO 

BRAÑADESELLA, PARQUE EÓLICO TURIA Y PARQUE EÓLICO SIERRA DE 

EIRUA / REE (PE LAUSÍA, HERRADURA, BRAÑADESELLA, TURIA Y SIERRA 

DE EIRUA).  

• Informe al amparo del art. 21 de la Ley 3/2013, de 4 de junio, sobre el expediente 

CFT/DE/385/23 EDP RENOVABLES ESPAÑA, S.L. / E-DISTRIBUCION REDES 

DIGITALES, S.L. ( SE SAN FOST).  

• Informe al amparo del art. 21 de la Ley 3/2013, de 4 de junio, sobre el expediente 

CFT/DE/390/23 DESARROLLOS ENERGÉTICOS LA ZARZA, S.L. / ENAGÁS 

TRANSPORTE Y ENAGÁS GTS.  

http://www.cnmc.es/
https://sede.cnmc.gob.es/tramites/search?scope_action=6&fulltext=
https://www.cnmc.es/expedientes/c143123
https://www.cnmc.es/expedientes/c146124
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• Informe al amparo del art. 21 de la Ley 3/2013, de 4 de junio, sobre el expediente 

CFT/DE/024/24 ATLÁNTICA SAILH2, S.L. / ENAGÁS TRANSPORTES, S.A. 

(GASODUCTO HARO-BURGOS).  

• Informe al amparo del art. 21 de la Ley 3/2013, de 4 de junio, sobre el expediente 

CFT/DE/025/24 ATLÁNTICA SAILH2, S.L. / ENAGÁS TRANSPORTES, S.A. 

(GASODUCTO SALAMANCA-ZAMORA).  

• Informe al amparo del art. 21 de la Ley 3/2013, de 4 de junio, sobre el expediente 

CFT/DE/064/24 ENERGÍA INAGOTABLE DE ARTURO, S.L. Y OTRAS / REE (SET 

CATADAU 400 K).  

• Informe al amparo del art. 21 de la Ley 3/2013, de 4 de junio, sobre el expediente 

CFT/DE/071/24 ENERGIA INNOVACION Y DESARROLLO FOTOVOLTAICO S.A. 

/ REE (PSFV ROJALINDA).  

• Informe al amparo del art. 21 de la Ley 3/2013, de 4 de junio, sobre el expediente 

CFT/DTSA/296/23 ENREACH VS VODAFONE MODIFICACIÓN PRECIOS 

INTERCONEXIÓN.  

• Informe al amparo del art. 21 de la Ley 3/2013, de 4 de junio, sobre el expediente. 

SNC/DTSP/025/24 EXPEDIENTE SANCIONADOR CORREO INTELIGENTE 

POSTAL, S.L. E HISPAPOST S.A.U.  

• Resolución en el expediente SNC/DC/081/23 RHEINMETALL.     

• Resolución en el expediente R/AJ/052/24 LUXIDA S.L.   

• Resolución en el expediente RP/004/23 PROSEGUR COMPAÑÍA DE 

SEGURIDAD, S.A. Y PROSEGUR SERVICIOS DE EFECTIVO ESPAÑA, S.L.  .   

El resto de puntos incluidos en el orden del día fueron conocidos o pospuestos. 

 

http://www.cnmc.es/
https://sede.cnmc.gob.es/tramites/search?scope_action=6&fulltext=
https://www.cnmc.es/expedientes/sncdc08123
https://www.cnmc.es/expedientes/raj05224

